Universitätsbibliothek Paderborn

**De veneratione || sanctor[um] libri duo Judoci
Clich-||touei. Neoportue[n]sis. excelle[n]tissi-||mi
Parisiensis academiæ Theologi**

Clicthove, Josse

Coloniæ, 1525

VD16 C 4211

Index eor[um], q[ue] in præsenti opusculo de ueneratione sanctor[um],
co[n]tinent[er], p[er] capitu[m] ordine[m] digestus.

urn:nbn:de:hbz:466:1-36172

¶ Index eorum, qui in praesenti opusculo de ueneratione sanctorum continentur, per capitulum ordinem digestus.

¶ In primo libro, haec pertractantur.

A cruce literarum exemplis id insinuari, quod deus sanctos a se in gloriam coelestem assumptos, uelit ab hominibus honorari Cap. I.

¶ Ex multis etiā scripturae yabis dilucide colligi, quod deus uelit sanctos, ab hoībus debita ueneratione honorari. II.

¶ Ecclesiæ catholicæ autoritate, comprobari debitam sanctorum ab hominibus uenerationem III.

¶ Non parui habendam esse consuetudinem, summorumque pontificum constitutionem multiplicem, quae sanctorum uenerationem diutino obsernatam usu, approbat III.

¶ Grauius scripto & testimonio cōprobari sanctorum uenerationē, a Christianis in ecclesia catholica obseruandam V.

¶ Ob excellentiam uituris sanctorum, imitationis exemplū, & pastrocinij subsidiū, honorados esse a nobis sanctos VI.

¶ Duos errores adiuicem oppositos quandā pullulasse, circa sanctorum pro hominibus orationem VII.

¶ Ecclesiæ catholicæ, inter duos prædictos errores mediā ueritatis uia tenere, & ab utroque caute declinare. VIII.

¶ Animas humanas, quae nihil habent purgandum, cum primū corporibus solutae sunt, coelesti gloria perfici. IX.

¶ Quod sancti in celo gloriōsi, pro nobis hic agētibus orēt deum multis rationibus ex scriptura de promptis ostendi. X.

¶ Authoritate ueteris ac noui testamēti, simul & sanctorum patrum monstrari, quod sancti in celis orent pro nobis. XI.

¶ Quod sancti sunt a nobis orandi, multiplici ratione, & scripturæ etiam sanctæ, testimonio ostendi XII.

¶ Alijs adhuc rationibus ex scriptura desumptis monstrari, quod a nobis orandi sunt sancti. XIII.

¶ Ob multa beneficia spiritualia, quae a sacrocta uirgine Maria et spiritu angelis accepimus, nos illis honore ipendere debere. XIV.

¶ Reliquis itidem sanctorum ordinibus, nos etiam ob suscepimus ab eis beneficia, honorem debere XV.

¶ Sanctos a nobis, cum oīs, tu eos quos delegimus peculiaiter patronos, laudibus ac orationibus honorandos esse.

INDEX CAPITVM.

- ¶ **S**anctos etiā, cæreorum accensoꝝ obsequio , & donatiorū
præciosorū ornatū, esse uenerandos XVII.
- ¶ **S**acras etiā sanctoꝝ reliqas, pia deuotione honorādas eē, &
imagines eorū, in templis itidē rite uenerandas XVIII.
- ¶ **I**n secundo libro, hæc determinantur.
- E**cclesiā, sc̄tōs nō eodē q̄ dēū, honore colere, sed in
feriore, & ordini eoꝝ congruo Cap. I.
- ¶ **N**ō soli deo honorē exhiberi debere, ex diuino
instituto, sed & alijs, etiam in terra adhuc deſ
gentibus. II
- ¶ **A**ngelos sc̄tōs, itidē & hoīes, uetusſe ſibi exhiberi honorē
deo debitū, ſuo tñ ordinī cōgruentē, nō recuſaſſe III
- ¶ **A**lterius generis eſſe adorationē quæ ſoli deo debetur, &
eam quæ creaturis legitur in ſcripturis eſſe exhibita, quæ
q̄ sanctis impenditur III
- ¶ **S**anctos nobis honorādos eſſe, non ut gratiā & gloriā ſuis
dent cultoribus, ſed ut ipliſ illa a deo impetrent. V
- ¶ **S**cdm ordinatiſſimas ſapiētię ſuā leges atq; rectiſſimas, dēū
nobis ſpūaliadona p sc̄tōꝝ preces confeſſe. VI
- ¶ **S**anctoꝝ inuocationē, non eſſe diſſidentiæ de deo, & maio
ris in sanctis q̄ in eo cōſidentiæ argumentum VII.
- ¶ **Q**, sancti, bonis ante acta uitæ operibus id aſſecuti ſunt,
ut nobis oratione ſua luſtragi possint VIII
- ¶ **P**er sanctoꝝ oſones, tanq̄ mediū a deo præordinatū, nos
ab eo impetrare poſtulata gratiaꝝ munera IX
- ¶ **S**anctos (et ſi abſentes nobis ſint) noſtras ad ſe fuſas oratio
nes, ex diuino beneplacito audire, & cognoscere. X
- ¶ **P**raeter Christum, & poſt eum, ſacrā eius matrem & ſan
ctos, eſſe & recte dici noſtrōs mediatores. XI.
- ¶ **L**ocos ſanctæ ſcripturę, nō incōcine plerūq; applicari lau
dibus sc̄tōꝝ in alio ſenſu, q̄ in q̄ primū ſunt cōſcripti. XII.
- ¶ **I**d præconij, digne & uere, Christi feræ uirgini in laude paſ
chali attribui, q̄ Christū meruerit portare. XIII.
- ¶ **E**ādem ſacrā uirginē, uera itidē laude prædicari ab ecclesiā
in ſalutatione ſupplicatoria, q̄ ſit uita & ſpes nřa XIII.
- ¶ **A**nctoꝝ inuocationē rite factā, non diminui hominū

a. 3

INDEX CAPITVM:

- in deum devotionem, sed potius augeri. XV
¶ Sacrosancta eucharistia, maiore ueneratione q̄ sanctos, honorandam esse, & cuiq̄ sanctorum, pro suo gradu deferendum honorem XVI
¶ Nō leuiter, ad nouorū sc̄tōrū cultū eē, p̄siliēdū, neq̄ imagines sc̄tōrū sub alia, q̄ signorū rōne, uenerādas XVII
¶ Deniq̄ sc̄tōs, nō ultra sui ordinis gradū eē extollēdos, nec cōmētitia de illis apud p̄p̄l'm narrāda miracula XVIII.
¶ Indicis, præsentis opusculi, finis.

¶ DE VENERATIONE SANCTORVM
opusculū, in duos diductū libros, per Iudocū Clichtouensem
Neoportuensem, doctore theologū, elaboratū, ad reuerē-
dū in Ch̄o patrē & dñm Ludouicū Guilliardū, Episcopū
Tornacēsem, uirtute & literis ornatissimum.

¶ Primi libri, caput primū, ostendens, sacrae literarū exēplis
id insinuari, q̄ deus sanctos a se in gloriā cælestem assun-
tos, uelit ab hominibus honorati.

¶ Phal. 67

Mirabilē in sc̄tis suis deū, diuinus psaltes prædicat
gloriosum itidē in sanctis eūdē, catholica cōci-
nit eccl̄ia. Et uere mirabilis est in eis, tū ob mul-
tiformia grās dona, q̄bus hac in uita ipsos cui
mulauit, tū ob admirāda signa, q̄ p̄ illos opatus
est, tū deniq̄ ob exuberātissimā cœlestis gloriæ felicitatē, ad
quā eosdē sublimiter euexit. Gloriosus identidē est in sanctis
deus, q̄m suæ diuinæ ptatīs, in miraculorū p̄ eos opatione, suę
sapiētia, in doctrinæ ipsoꝝ claritudine, & demū suę bonita-
tis, in uite illoꝝ sanctitate, gloriā, in ipsius ligdo prodit ac de-
clarat. Pr̄inde ad sui nominis laudē & gloriā amplificādam,
sanctos ipsos (in quibus mirabilis & gloriosus elucet) a nobis
honorari debere, deus ipse depositit in primis ac instituit, qđ
nonnullis scripturæ exemplis, per similitudinem quandam,
haud difficile fuerit ostendere. Ut primū eo, quod in Gene-
si memorat de sancto patriarcha Ioseph, qui postq̄ Pha-

mis 157